

RÁMCOVÁ ZMLUVA NA DODANIE TOVARU
(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a § 11 Zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení

neskorších predpisov, medzi zmluvnými stranami

I.

Zmluvné strany

Kupujúci: Stredná odborná škola obchodu a služieb T. Vansovej 2, Topoľčany

T. Vansovej 2, 95501 Topoľčany

Zastúpený: Mgr. Milanom Naňom, riaditeľom

IČO:893480

DIČ: 2020419665

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000308066/8180 , 7000308373/8180, 7000308402/8180

(ďalej len „*kupujúci*“)

A

Predávajúci: PRAMENĽ PLUS spol. s.r.o.

Zastúpený: Ľubomír Urminský

IČO : 36 539 929

DIČ: 2020137999

IČ DPH: SK 2020137999

Zapísaný v Obchodnom registri OS Nitra odd Sro pod č.: 12347/N

Bankové spojenie: Tatrabanka Topoľčany

Číslo účtu: 2623830616/1100, IBAN : SK81 1100 0000 0026 2383 0616

(ďalej len „*predávajúci*“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – výzva na predkladanie ponúk podľa § 9 odst.9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie tovarom- surovinami pre zásobovanie kuchyne a prevádzky PV /žiacka reštaurácia/ na ul. Mudroňa 2, Topoľčany.

Množstvo a štruktúra predmetu zmluvy je uvedený v čl. V.

IV .

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. V. tejto zmluvy na základe telefonických alebo písomných objednávok podľa požiadaviek potrebných pre plynulý chod uvedených úsekov.
2. Miestom dodania je nákladná rampa na ul. Mudroňa 2, Topoľčany.
3. Termíny a frekvencia dodania : - 1 krát do týždňa, v mimoriadnych prípadoch podľa dohody do 4 hodín od nahlásenia objednávky .
4. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané doklady : dodacie listy.

V.

Kúpna cena

1 Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č 18/1996 Z.z. o cenách takto:

	Názov tovaru	balenie	M.J.	Množs. na 11mesiac.	Cena za 1 ks bez DPH	Cena Celkom bez DPH	20% DPH	Cena celkom s DPH
1	Bobkový list	50 g	ks	105	0,2	21	4,2	25,2
2	Čaj ovocný	40 g	ks	1037	0,75	777,75	155,55	933,3
3	Bujón slepačí	1 000 g	kg	199	10,8	2149,2	429,84	2579,04

4	Cereálie gul.	140 g	ks	57	0,28	15,96	3,192	19,152
5	Cereálie gul.	250 g	ls	41	0,38	15,58	3,116	18,696
6	Cukor kryštálový	1 000 g	kg	1268	0,8	1014,4	202,88	1217,28
7	Cukor práškový	1 000 g	ks	195	1	195	39	234
8	Cukor hygienický	200 g	kg	78	0,35	27,3	5,46	32,76
9	cukor vanilkový	20 g	kg	930	0,04	37,2	7,44	44,64
10	Paštéka Majka	48 g	ks	330	0,24	79,2	15,84	95,04
11	Paštéka Labužník	48 g	ks	620	0,28	173,6	34,72	208,32
12	Paštéka pečeňová	48 g	ks	120	0,2	24	4,8	28,8
13	Sardinky v oleji	125 g	ks	220	0,68	149,6	29,92	179,52
14	RIO MARE tuniak v oliv. Oleji	160 g	ks	10	1	10	2	12
15	RIO MARE tuniak vo vlast.šťave	160 g	ks	60	1	60	12	72
16	Smotana do kávy	10ksx10	ks	530	0,28	148,4	29,68	178,08
17	Detské piškóty	140 g	ks	30	0,48	14,4	2,88	17,28
18	Džem marhuľový DIA	20 g	ks	1440	0,12	172,8	34,56	207,36
19	Džem ovocný porc.	20 g	ks	2976	0,12	357,12	71,424	428,544
20	Džem ovocný	12 kg	kg	230	2,1	483	96,6	579,6
21	Lekvár slivkový	4 000 g	kg	49	1,8	88,2	17,64	105,84
22	Džús pomaranč	250 ml	ks	340	0,18	61,2	12,24	73,44
23	Džús jablkový	1 l	ks	50	0,15	7,5	1,5	9
24	Minerálna voda	1,5 l	ks	3402	0,37	1258,74	251,748	1510,488
25	Citronová šťava	1 l	ks	112	0,7	78,4	15,68	94,08
26	Citrovit	100 g	ks	288	0,35	100,8	20,16	120,96
27	VITA C 300	700 g	ks	90	0,5	45	9	54
28	Sirup ovocný	0,7 dl	ks	640	0,83	531,2	106,24	637,44
29	Fazuľa biela suchá	500 g	ks	210	0,66	138,6	27,72	166,32

30	Fazuľa farebná suchá	500 g	ks	12	0,65	7,8	1,56	9,36
31	Šošovica suchá	500 g	ks	192	0,7	134,4	26,88	161,28
32	Hrach suchý	500 g	ks	162	0,45	72,9	14,58	87,48
33	Cícer	500 g	ks	15	0,88	13,2	2,64	15,84
34	Horčica dionská	200 g	ks	5	1,1	5,5	1,1	6,6
35	Horčica plnotučná	820 g	ks	107	1,3	139,1	27,82	166,92
36	Horčica plnotučná	350 g	ks	27	0,58	15,66	3,132	18,792
37	Kakaový prášok	100 g	ks	107	0,63	67,41	13,482	80,892
38	Granko	250 g	ks	8	1,4	11,2	2,24	13,44
39	Sójové kocky	100 g	ks	150	0,55	82,5	16,5	99
40	Cesnaková pasta	3 600 g	kg	108	1,4	151,2	30,24	181,44
41	Fazuľové struky steril.	650 g	ks	98	0,8	78,4	15,68	94,08
42	Hrášok sterilizovaný	400 g	ks	422	0,54	227,88	45,576	273,456
43	Chren sterilizovaný	180 g	ks	45	0,36	16,2	3,24	19,44
44	Kukurica sterilizovaná	420 g	ks	284	0,46	130,64	26,128	156,768
45	Kukurica sterilizovaná	2 500 g	ks	84	2,9	243,6	48,72	292,32
46	Šampiony sterilizované	425 g	ks	194	0,74	143,56	28,712	172,272
47	Paradajkový pretlak	400 g	ks	292	1,26	367,92	73,584	441,504
48	Kečup	300 g	ks	144	0,45	64,8	12,96	77,76
49	Kečup	500 g	ks	148	0,7	103,6	20,72	124,32
50	Škoricový cukor	40 g	ks	80	0,4	16	3,2	19,2
51	Lečo zeleninové	0,7 dl	ks	248	0,85	210,8	42,16	252,96
52	Pohánka	500 g	ks	16	0,35	5,6	1,12	6,72
53	Nutella	400 g	ks	280	2,9	812	162,4	974,4
54	Káva Jacobs	125 g	ks	5	1,75	8,75	1,75	10,5

55	Káva Jacobs	250 g	ks	22	3,65	80,3	16,06	96,36
56	Želatína	40 g	ks	40	1,5	60	12	72
57	Melta	500 g	ks	32	0,83	26,56	5,312	31,872
58	Kompót ananásový	580 g	ks	11	0,63	6,93	1,386	8,316
59	Kompót ananásový	850 g	ks	16	0,95	15,2	3,04	18,24
60	Kompót marhuľový	3 600 g	ks	59	4,14	244,26	48,852	293,112
61	Kompót brusnicový	280 g	ks	70	1,2	84	16,8	100,8
62	Kompót jablkový	3 500 g	ks	124	3,14	389,36	77,872	467,232
63	Kompót jablkový pol.	3 000 g	ks	98	4,2	411,6	82,32	493,92
64	Kompót broskyňový	820 g	ks	150	0,94	141	28,2	169,2
65	Kompót broskyňový	3 600 g	ks	44	6,2	272,8	54,56	327,36
66	Kompót učoriedkový	280 g	ks	24	1,35	32,4	6,48	38,88
67	Kompót slivkový	3 600 g	ks	128	3,2	409,6	81,92	491,52
68	Soľ jedlá	1 000 g	kg	432	0,19	82,08	16,416	98,496
69	Sóda BB	125 g	ks	12	0,25	3	0,6	3,6
70	Korenie čierne celé	20 g	ks	139	0,17	23,63	4,726	28,356
71	Korenie čierne mleté	20 g	ks	665	0,13	86,45	17,29	103,74
72	Korenie čierne nové	20 g	ks	40	0,27	10,8	2,16	12,96
73	Korenie grilovacie	40 g	ks	380	0,67	254,6	50,92	305,52
74	Korenie gulášové	26 g	ks	65	0,5	32,5	6,5	39
75	Korenie na divinu	20 g	ks	20	0,5	10	2	12
76	Korenie na ryby	40 g	ks	25	0,5	12,5	2,5	15
77	Korenie biele	10 g	ks	30	0,5	15	3	18

78	Korenie kari	10 g	ks	20	0,22	4,4	0,88	5,28
79	Korenie polievkové	1 l	ks	28	1,66	46,48	9,296	55,776
80	Korenie zaziky	20 g	ks	35	0,53	18,55	3,71	22,26
81	Korenie na steaky	35 g	ks	5	0,47	2,35	0,47	2,82
82	Mexické korenie	165 g	ks	5	2,5	12,5	2,5	15
83	Petržlenová vňať suš.	200 g	ks	165	2,72	448,8	89,76	538,56
84	Paprika mletá sladká	20 g	ks	925	0,15	138,75	27,75	166,5
85	Paprika mletá sladká	40g	ks	36	0,33	11,88	2,376	14,256
86	Rasca mletá	20 g	ks	80	0,14	11,2	2,24	13,44
87	Rasca celá	25 g	ks	370	0,19	70,3	14,06	84,36
88	Majoránka	25 g	ks	265	0,18	47,7	9,54	57,24
89	Sézamové semiačko	30 g	ks	70	0,4	28	5,6	33,6
90	Kôpor	240 g	ks	40	2,3	92	18,4	110,4
91	Bazalka práva sáčok	100 g	ks	18	1,5	27	5,4	32,4
92	Ocot	1 l	ks	235	0,25	58,75	11,75	70,5
93	Balzamikový ocot	150 ml	ks	2	1,45	2,9	0,58	3,48
94	Vegeta	250 g	ks	48	0,45	21,6	4,32	25,92
95	Vegeta	500 g	ks	63	3	189	37,8	226,8
96	Múka hladká špeciál	1 000 g	kg	1672	0,45	752,4	150,48	902,88
97	Múka hrubá	1 000 g	kg	725	0,45	326,25	65,25	391,5
98	Múka polohrubá	1 000 g	kg	1710	0,45	769,5	153,9	923,4
99	Detská krupica	500 g	ks	110	0,4	44	8,8	52,8
100	Tarhoňa bezvaječná	400 g	kg	110	1,4	154	30,8	184,8
101	Ryža guľatá	1 000 g	kg	2255	1	2255	451	2706
102	Krúpy jačmenné	500 g	ks	17	0,44	7,48	1,496	8,976

103	Ovsené vločky	400 g	ks	16	0,35	5,6	1,12	6,72
104	Olej stolový	5 l	l	2510	1,2	3012	602,4	3614,4
105	Olej olivový	1 l	l	12	4	48	9,6	57,6
106	Prášok do pečiva	20 g	ks	110	0,06	6,6	1,32	7,92
107	Puding vanilkový	40 g	ks	596	0,6	357,6	71,52	429,12
108	Puding BB	200 g	ks	45	1,03	46,35	9,27	55,62
109	Zlatý klas	40 g	ks	220	0,19	41,8	8,36	50,16
110	Perník (polotovar)	5 kg	ks	32	2	64	12,8	76,8
111	Perník (polotovar)	8 kg	ks	2	3,22	6,44	1,288	7,728
112	Muffins (polotovar)	3 kg	ks	8	14,5	116	23,2	139,2
113	Muffins (polotovar)	8 kg	ks	1	17,8	17,8	3,56	21,36
114	Topping čokoládový	650 g	ks	3	2,5	7,5	1,5	9
115	Solamyl	200 g	ks	302	0,9	271,8	54,36	326,16
116	Mak modrý	250 g	ks	3	0,54	1,62	0,324	1,944
117	Med včelí porc.	20 g	ks	360	0,12	43,2	8,64	51,84
118	Cestovina fľačky bezv.	400 g	ks	65	0,5	32,5	6,5	39
119	Cestoviny špagety	400 g	ks	74	0,5	37	7,4	44,4
120	Cestovina vretená	400 g	ks	984	0,5	492	98,4	590,4
121	Cestovina špirály	400 g	ks	702	0,5	351	70,2	421,2
122	Cestovina farebná	400 g	ks	85	0,6	51	10,2	61,2
123	Cestovina PENNE	3 kg	ks	37	3,62	133,94	26,788	160,728
124	Rezance široké bezvaj.	400 g	ks	625	0,5	312,5	62,5	375
125	Rezance niťovky ERCE	200 g	ks	820	0,65	533	106,6	639,6

126	Cestoviny sklenené 6x120 g	120 g	ks	2	0,3	0,6	0,12	0,72
127	LASSAGNE	3 000 g	kg	10	2	20	4	24
128	Šalát zeleninový ster.	3 600 g	ks	34	2,9	98,6	19,72	118,32
129	Červená repa ster.	3 500 g	ks	61	2,8	170,8	34,16	204,96
130	Kápio ster.	820 g	ks	16	0,94	15,04	3,008	18,048
131	Uhorky sterilizované	3 600 g	ks	247	3,4	839,8	167,96	1007,76
132	Petržel kučeravý veľký.	300 g	ks	60	1	60	12	72
133	Pažítka veľká	300 g	ks	2	1,2	2,4	0,48	2,88
134	Kôpor v soli	120 g	ks	26	0,46	11,96	2,392	14,352
135	Olivy zelené b.k.	190 g	ks	75	0,39	29,25	5,85	35,1
136	Olivy čierne b.k.	935 g	ks	18	2,5	45	9	54
137	Paradajky lúp. Krájané	425 g	ks	67	0,46	30,82	6,164	36,984
138	Základná hnedá omáčka	300 g	ks	1	1	1	0,2	1,2
139	DEMI GLASE	1 100 g	ks	3	16,81	50,43	10,086	60,516
140	Worčestrová omáčka	170 g	ks	84	1,1	92,4	18,48	110,88
141	Sójová omáčka	140 g	ks	154	1,09	167,86	33,572	201,432
142	Omáčka hubová	900 g	ks	16	13	208	41,6	249,6
143	Chilli omáčka slad.	340 g	ks	5	1,2	6	1,2	7,2
144	Chilli omáčka n kura	890 g	ks	4	1	4	0,8	4,8
145	Chilli omáčka pálivá	140 g	ks	5	2,1	10,5	2,1	12,6
146	Bambusové výhonky	565 ml	ks	16	0,4	6,4	1,28	7,68
147	Huby SHITAKE	100 g	ks	2	0,2	0,4	0,08	0,48

148	Ucho júdášové suš.	100 g	ks	2	2,2	4,4	0,88	5,28
149	Tortila 18x100 g	1800 g	ks	2	0,3	0,6	0,12	0,72
150	Napolitanky DIA	50 g	ks	144	0,24	34,56	6,912	41,472
151	Napolitanka Horalka	50 g	ks	820	0,26	213,2	42,64	255,84
152	Romanca Premium	38 g	ks	70	0,3	21	4,2	25,2
153	Tyčinky 25g	25 g	ks	80	0,17	13,6	2,72	16,32
154	Zemiakové lokše 16 ks	80 g	ks	35	0,1	3,5	0,7	4,2
	Cena celkom za 11 mesiacov					27 762,50	5 552,50	33 315,00

Slovom: Tridsaťtritisíc tristopätnásť € s DPH.

2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy.

Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.

3. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade:

- a) zmeny colných a daňových predpisov, DPH, alebo
- b) preukázateľnej zmeny ceny tovaru určenej výrobcom, alebo
- c) iných okolností priamo ovplyvňujúcich stanovenie kúpnej ceny (t.j. dôvod zmeny kúpnej ceny musí byť preukázateľný).

2. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Každá zmena musí byť riadne písomne odôvodnená. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný :

1. Dodat' predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve spresnenom v objednávke do skladu kupujúceho mimo soboty a nedele – ak sa nedohodnú inak, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu,
2. Prepravovať tovar len schválenými motorovými vozidlami.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 24 hodín pred rozvozom , pokiaľ sa nedohodnú inak.

IX.

Zmluvné pokuty a sankcie

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody
- b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka :
 - v prípade, ak ide o tovar, ktorý má vyznačenú dobu použiteľnosti /spotreby/ vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba použiteľnosti / spotreby/.

- v prípade neoznačeného tovaru dobou použiteľnosti sa záruka určuje podľa hygienických predpisov vzťahujúcich sa k charakteru tovaru.

2. Záruka sa nevzťahuje na tovar, ktorý bol znehodnotený nesprávnym skladovaním, ako aj nesprávnou manipuláciou s ním.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a s ním súvisiacimi právnymi predpismi.

2. Meniť a dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

3. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých jednu si ponechá predávajúci a dve kupujúci.

4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami verejného obstarávania určenými kupujúcim.

Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilí na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

5. Zmluva nadobúda účinnosť jej podpisom.

6. Táto Zmluva podlieha zverejneniu v súlade s §5a Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe informáciám v platnom znení, nadobúda platnosť dňom podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle kupujúceho.

7. Zmluva sa uzatvára na dobu 11 mesiacov od jej platnosti, do 4.12.2015.

V Topoľčanoch , dňa 5.1.2015

Mgr.Milan Naňo

riaditeľ

Lubomír Urminský